de engenharia para execução dos serviços de conclusão da construção de 01 (uma) escola de 01(uma) sala e demais dependências no Povoado
São no município de Chapadinha/MA. CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO DE VALOR.Fica acrescido ao valor originalmente contratado o
percentual de 9,44%% (nove, virgula quarenta e quatro por cento), resultando em acréscimo financeiro de R$ 77.193,25 (Setenta e sete mil, cento e
noventa e três reais e vinte e cinco centavos), nos termos do art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93. CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO
PRAZO.Fica prorrogado o prazo de vigência e execução contratual por mais 12 (doze) meses, passando o término para 24 de dezembro de 2026,